

Grzegorz Głowacki

Polonia Open 2011 by Żywiec

Kiedy sroga i śnieżna zima skuje Nowy Jork i Chicago, entuzjaści golfa i tenisa kierują swoje kroki na południe. Zielona Floryda oferuje najlepszy zimą klimat: gorące słońce i mało deszczu. Dodając do tego uroki plaż i kąpiel w ciepłym oceanie, to nic dziwnego, że ośrodki wypoczynkowe, pola golfowe i korty tenisowe są pełne od świtu do wieczora



Artur Bobko

Tradycyjnie w lutym rozgrywane są na Florydzie polonijne mistrzostwa świata w golfie i tenisie. W tym roku zawodnicy mieli do dyspozycji przepiękny „The Fountains Country Club” w Lake Worth. Doskonale utrzymane pola golfowe, korty ziemne ze sztucznym oświetleniem, basen oraz w pełni wyposażona siłownia, były na światowym poziomie. Organizatorzy sympatycznie i miło przyjęli polskich sportowców, którzy czuli się w Lake Worth jak w domu.

Była to już jedenasta edycja turnieju. Wymyślił go Artur Bobko, który w Sarasocie był nauczycielem tenisa. Pomogli mu jego przyjaciele: Paweł Gąsior z Nowego Jorku i Marek Kwoka z West Palm Beach.

Po skromnych początkach w Sarasocie i Bradenton, gdzie najważniejszy był tenis, teraz dominuje golf.



Paweł Wawrzyniak

– Mamy tylu chętnych, że musimy odmawiać – opowiada Paweł Gąsior, prezes Polsko-Amerykańskiego Towarzystwa Golfowego. – Od dawna nasz turniej jest „invitation only”, ale gdy w ostatniej chwili ktoś chce przyjechać z Polski i kupić już bilety, to trudno odmówić.

Świadczy to o rosnącej popularności golfa w Polsce i wśród Polonii. Świadczy to również o coraz większej zamożności Polaków. Golf nie jest tanim sportem. Przygotowanie terenu do gry jest szalenie kosztowne, stąd opłaty klubowe są wysokie. Na przykład w „The Fountains” roczne członkostwo kosztuje 10 tysięcy dolarów. Do tego dochodzą opłaty za grę. To i tak tanio. W ekskluzywnych klubach na północy Stanów członkostwo może kosztować setki tysięcy dolarów, a czeka się na nie nawet dwadzieścia lat.

Na Polonia Open by Żywiec gościli znani biznesmeni i politycy – miłośnicy golfa: Ryszard Sobiesiak, minister sportu Mirosław Drzewiecki, senator i dziennikarz Andrzej Person. Bywali również artyści: Tadeusz Drozda i Stan Borys.

Golf

Rywalizacja była bardzo zacięta i trwała trzy dni. Zwycięzcą o jeden punkt został Janusz Baczyk. W jego rodzinie wszyscy grają w golfa, syn Arkadiusz nieźle sobie radził, ale ojciec był lepszy – jak przystało na głowę rodu.

Wśród kobiet najlepszą okazała się Dorota Trocha – cichy faworyt turnieju. Nauczona doświadczeniem z ubiegłego roku, gdzie przegrała w ostatniej rundzie, tym razem potrafiła trzymać nerwy na wodzy.



Paweł Wawrzyniak, Stan Borys, Artur Bobko

Tenis

W tenisie od lat największą rywalizację toczą między sobą Nowy Jork i Chicago. Niestety, w tym roku nie dopisali czołowi zawodnicy z Chicago na czele z Jackiem Dąbrowskim. Nowy Jork wygrał więc zdecydowanie.

W finale spotkało się dwóch najlepszych tenisistów turnieju: Artur Bobko i Paweł Wawrzyniak. Każdy z nich wygrał Polonia Open w przeszłości, nie czuli więc przed finałem żadnej tremy. Na korcie zderzyły się ułańska fantazja i zimne wyrachowanie. Obaj gracze znają się doskonale, Paweł był uczniem Artura i grał w jego drużynie koledżowej. Artur należał niegdyś do



Piotr Czerepaniak z Londynu i Justyna Wereszka z Nowego Jorku



Dorota Trocha, triumfatorka turnieju golfa i Ewa Geritz, mistrzyni poprzedniego roku



Dorota Trocha z mężem



Stan Borys

Wyniki Turnieju Tenisowego

Open

Artur Bobko – Paweł Wawrzyniak 6:4, 7:6 (8–6), obaj Nowy Jork

Open pocieszenia

Robert Lerka, Chicago – Justyna Wereszka, Nowy Jork 2:6, 6:1, 6:3

Debel

Bobko/Zadarko – Wereszka/Czerepaniak 6:1, 6:1

Debel weteranów

Porucznik/Pawlik – Dańko/Marchelski 6:4, 6:3

40+

Robert Lerka – Emilian Zadarko 6:1, 6:0

50+

Ryszard Nowotka – Józef Swatowski 7:6, 6:3

60+

Ryszard Serowik – Józef Harmata 6:4, 6:1

Wyniki Turnieju Golfowego

Kobiety

Gross:

1. Dorota Trocha (Turks i Caicos) 269 pkt., 2. Gina Swatowski (New Jersey) 273 pkt., 3. Elżbieta Lopuski (Chicago) 281 pkt.

Netto

1. Mirosława Baczyk, 2. Joanna Borkowska, 3. Brygida Moranska

Mężczyźni

Gross

1. Janusz Baczyk (New Jersey) 236 pkt., 2. Mateusz Jędrzejczyk 239 pkt., 3. Ryszard Sobiesiak 248 pkt.

Netto

1. Lester Kwiecień 224 pkt., 2. Viktor Markowicz 226 pkt., 3. Arkadiusz Baczyk 229 pkt.